da Lei nº 10.520/02 e item 21.1.3, alínea "a", 21.1.3.1 do Edital Pregão Eletrônico nº
124/2020. Motivo: não entregar o produto do empenho. Sanção: impedimento de licitar e
contratar com quaisquer órgãos da União pelo prazo de 30 (trinta) dias e multa no valor
de R$ 237,89 (duzentos e trinta e sete reais e oitenta e nove centavos). Assina: Eliane de
Oliveira Dias - Pró-Reitora de Administração - em exercício - UFPR"

Curitiba-PR, 12 de julho de 2023
ELIANE DE OLIVEIRA DIAS

Pró-Reitora de Administração
Em Exercício

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

[...]

Nº 0193/2023 - Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO. Contratado como
Professor SUBSTITUTO: ANA CAROLINE DAMASCENO SOUZA. Fundamento: Art. 6º da Lei nº
8.745/93 e Processo nº 23076.038614/2023-36. Objetivo: Magistério no DEPARTAMENTO
DE ENSINO E CURRÍCULO. Valor: R$ 4.692,37 (Quatro mil e seiscentos e noventa e dois
reais e trinta e sete centavos), mensais, reajustáveis de acordo com as majorações
incidentes sobre o vencimento de um Professor de Magistério SUPERIOR, ASSISTENTE - A,
NÍVEL I, MESTRE, em regime de trabalho de 40 horas semanais. Vigência: 16/07/2023 a